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مقاومت

شماره 6681 23 دی 1402 شــنبه

در تنگنا 
رژیم صهیونیستی بین چکش باب المندب و 

سندان غزه گرفتار شده است

اقدامات اخیر رژیــم صهیونیستی نشانه ناتوایی ســران آن برای 
برون رفت از تنگنای نظامی و اقتصادی خودخواسته پس از جنگ 

علیه نوار غزه است.
کردن  ــاره مرخص  دو تصمیم اخیر ســران رژیــم صهیونیستی درب
پنج تیپ ذخیره ارتــش و تصمیم ایــن رژیــم بــرای دادن اجــازه به 
کمک های انسانی به  بــه منظور رســانــدن  اروپــایــی  کشتی های 

کنان غزه نشانه یک امر مهم است. سا
برخی نویسندگان و تحلیلگران، تصمیم عقب نشینی پنج تیپ 
ذخیره ارتش از غزه و مرخص کردن نیروهای آن را با ناتوانی ارتش 
در ادامه جنگ علیه نوار غزه و فرارسیدن زمان پایان این جنگ 
به دلیل پایان یافتن بانک اهداف در غزه بدون دستیابی به هیچ 

هدفی مرتبط می دانند.
، ایــن تصمیم ها را ناشی از  ایــن درحــالــی اســت کــه عـــده ای دیــگــر
شکستن کمر اقتصاد رژیم اسرائیل پس از جنگ علیه غزه به علت 
کــار به جبهه های نبرد می دانند؛ به ویــژه این که  ارســال نیروی 
کارگر، صنعتگر  کارمند،  گزارش ها، حدود 220 هزار  براساس برخی 
و کارشناس صهیونیست به یگان های رزمی ارتش رژیم اسرائیل در 

جنگ علیه غزه پیوسته اند.
در واقع، هر دو نظر می تواند درست باشد، زیرا اقتصاد بی ثبات رژیم 
، کارشناسان و کارمندان است و  صهیونیستی نیازمند نیروی کار
شکست های میدانی مــداوم و خسارت های سنگین در میدان 
نبرد و رسیدن عملیات نظامی به بن بست به خاطر نرسیدن آن 
به اهداف خود، فرماندهی ارتش را به امید بهبود اقتصاد و کاهش 
خسارت های مالی، مجبور به عقب نشینی پنج تیپ از جبهه های 

درگیری کرد.
افــزوده  صهیونیستی  رژیــم  بی ثبات  اقتصاد  مشکلات  بر  آنچه 
ــارزان یمنی به  ــب ــت کــه نــیــروهــای ارتـــش و م اســـت، ضــربــاتــی اس
کشتی های متعلق به این رژیم یا کشتی هایی که به مقصد بنادر 
کرده اند  سرزمین های اشغالی فلسطین در حرکت بودند، وارد 
بــر مشکلات  اشغالی  کــالاهــا در سرزمین های  بهای  افــزایــش  و 

صهیونیست ها افزوده است.
اقتصاد رژیم صهیونیست به میزان ۷0 درصد بر واردات متکی است 
و با افزایش بهای واردات نمی تواند خود را با افزایش قیمت ها وفق 
دهد. این موضوع نیز سران رژیم را بر آن داشت تا به دنبال راه های 
جایگزین به منظور خودداری از عبور از آب های نزدیک یمن باشند 
و هنگامی که راه های جایگزین را هزینه برتر یافتند، به وزیر خارجه 
کشتی های اروپایی می توانند  که  کند  خود دستور دادنــد اعــلام 

کمک های انسانی را به غزه منتقل کنند.
خسارت های میدانی و خسارت های اقتصادی ناشی از جنگ و 
محاصره دریایی توسط یمنی ها، سران رژیم صهیونیستی را مجبور 
کرد که برای کاهش فشارها بر اقتصاد، در دو محور وارد عمل شوند.

آنها ابتدا 220 هزار نظامی ذخیره را از جبهه های جنگ بازگرداندند 
که قصد دارنــد محدودیت های موجود در  کردند  و سپس اعــلام 

رسیدن کالا و کمک ها به نوار غزه را بردارند.
کنان غــزه و یمنی ها و محور  که سا ایــن موضوع نشان می دهد 
مقاومت در آستانه پیروزی جدیدی از دو دروازه غزه و باب المندب 

قراردارند.
کرد  گــزارش ایرنا، شبکه 12 تلویزیون رژیم صهیونیستی اعلام  به 
کمبود بودجه به  کسری و  که »بنیامین نتانیاهو« بــرای جبران 
منظور ادامه جنگ علیه نوار غزه، در حال بررسی تعطیلی دفاتر و 
ساختمان نهادهای این رژیم است.بر اساس پیش بینی ها، هزینه 
جنگ در نوار غزه برای رژیم صهیونیستی، از ۵0 میلیارد دلار فراتر 
کی از خسارت های سنگین  خواهد رفت.گزارش های اقتصادی حا
به بخش گردشگری و خدماتی رژیم صهیونیستی بر اثر جنگ علیه 
غزه است.پایگاه اقتصادی »گلوبس« اعلام کرد که فعالیت بخش 
گردشگری ۷3 درصد و گردش مالی در این بخش 64درصد کاهش 

را نشان می دهد.
کــرده بود که  وزارت دارایــی رژیــم صهیونیستی پیشتر پیش بینی 
جنگ با مقاومت فلسطین و آثار و پیامدهای ناشی از آن حدود ۵1 
میلیارد دلار به این رژیم خسارت وارد خواهد کرد و اثرات آن بسیار 

گسترده تر از کووید 1۹ خواهد بود.
که با  روزنامه صهیونیستی »کالکالیست« نیز در این باره نوشت 
توجه به آمارهای اولیه وزارت دارایــی رژیم صهیونیستی، جنگ 
با حماس در نوار غزه برای اسرائیل بیش از 200 میلیارد »شکل« 
)۵1 میلیارد دلار( هزینه خواهد داشت که معادل 10 درصد تولید 

ناخالص داخلی آن است.
بر اساس برآوردهای رژیم صهیونیستی، جنگ جاری با حماس 
گسترش درگیری به سایر مناطق از جمله  گرفتن  بــدون در نظر 
لبنان و نیروهای مقاومت در عراق و سوریه، حتی بین 8 تا 12 ماه 

نیز به طول می انجامد.
کالکالیست در ادامه، پیش بینی وزارت دارایی رژیم صهیونیستی 
حماس  بــا  جنگ  در  دلاری  میلیارد   ۵1 هزینه  خــصــوص  در  را 

خوش بینانه توصیف کرده است.
رئیس بانک مرکزی رژیم صهیونیستی پیشتر با اشاره به هزینه های 
بیش از حد انتظار جنگ در غــزه، آن را شوکی مهلک به اقتصاد 

سرزمین های اشغالی ارزیابی کرد.
در گزارشی که بانک »جی پی مورگان چیس« پیشتر منتشر کرد، هم 
آمده بود که حجم اقتصاد رژیم صهیونیستی به خاطر جنگ غزه، 

در سه ماهه آخر سال 2023، 11 درصد کوچک تر می شود.
ارزیابی های تحلیلگران  از بدبینانه ترین  بانک  این  ارزیابی های 
کنون بوده و بر این اساس، بسیاری از سرمایه گذاران  وال استریت تا

اقدام به فروش گسترده سهام شرکت های صهیونیستی کرده اند.

 نبرد بیرون از میدان؛ این شیوه جدید 
صهیونیست بعد از شکست عمیق در غزه 
ـــازه ای از جنگ را آغــاز  اســـت. آنــهــا فــاز تـ

کرده اند، مرحله ای که البته به ناچار وارد آن شده اند.
سؤال اساسی که پیرامون راه اندازی ماشین ترور توسط 
اسرائیلی ها پدید آمده این است که آنها در چه شرایطی 
وارد بــه ایــن عرصه شــده انــد . نگاهی بــه واقعیت های 
میدان نشان می دهد که صهیونیست ها در این مدت 
دچار مشکلات اساسی شدند، اولا یک ضربه استراتژیکی 
کردند  که یمنی ها  کــاری  را در جبهه یمن خــورده انــد. 
در  نبرد  جبهه های  در  اقـــدام  استراتژیک ترین  شاید 
خارج از فلسطین بوده و طبیعتا حالا صهیونیست ها 
محاصره شده اند. یک محاصره اقتصادی قابل توجه ، 
ــده تــجــارت دریــایــی  تــجــارت شــان تــقــریــبــا مــتــوقــف شـ
سوخت رسانی به آنها سخت شده، نکته قابل توجه این 
است که در این جبهه آمریکایی ها هم درگیر شده اند اما 
در جبهه شمالی شاهد هستیم شمال فلسطین اشغالی 
خالی از سکنه شده و حزب ا... تقریبا صد درصد مناطقی 

را که مورد هدف قرار داد موفق بوده است.
اما آن سو تر، در جبهه عراق آمریکایی ها به عنوان شریک 
رژیم صهیونیستی ضربات بزرگی را متحمل شده و دچار 

مشکل قابل توجهی شده اند. 
ــوار غـــزه اســـت هـــدف اصلی  در جبهه اصــلــی هــم کــه نـ
گذشته  صهیونیست ها، نابودی حماس بود. هفته ها 
اما عملا نتانیاهو از ناحیه سیاسی، امنیتی و اقتصادی 
نتانیاهو  که  می گوید  نظرسنجی ها  شــده اســت.  نابود 
و تظاهرات  در مناطق اشغالی  نــدارد  دیگر جایگاهی 

گر قبل از آغاز جنگ فقط  فلسطین گسترده شده است. ا
کنون تظاهرات ها روزانه  شنبه ها تظاهرات می کردند ا
شده است. 1۵هزار صهیونیست مهاجرت معکوس آغاز 
کرده اند. در نوار غزه هم مجبور شده اند برخی تیپ ها 
را خارج کنند . نکته قابل توجه این است که در ملیات 
نظامی هم موفقیت مهمی را محقق نکرده اند. اسرا هم 

آزاد نشده اند.
محور اقتصادی هم قابل توجه است. هزینه جنگ به 

روزی نزدیک 280 ــ 2۷0میلیون دلار رسیده است.

     چرا ترور؟
ــد.  ــام ده ــج ــاری را ان ــ ک نــتــانــیــاهــو طبیعتا مــی خــواهــد 
می خواهد یک پیروزی توهمی برای خودش ایجاد کند 
کنار آن می خواهد مشکلاتش را به مناطق  و البته در 
دیگر صادر کند.اقدامات ماشین ترور رژیم صهیونیستی 
تل آویو  برنامه ریزی  نشان دهنده  اخیر  هفته های  در 
برای ایجاد کمپین ترور فرماندهان مقاومت در سراسر 
غرب آسیاست. این سیاست با هدف تخریب روحیه، 
تضعیف ساختارهای فرماندهی، احیای اعتمادبه نفس 
و بازدارندگی رژیم صهیونیستی در برابر شبکه مقاومت 
دنبال می شود. عملیات مقاومت فلسطین در هفتم 
ســران  سیاسی  روان شــنــاســی  بــر  شگرفی  تأثیر  کتبر  ا
و محور  رژیم صهیونیستی در قبال تهدیدات خارجی 
مقاومت گذاشته است. در نگاه چهره های امنیتی این 
ــار، رئیس شین بت و دیوید بارنیا،  رژیــم مانند رونــن ب
رئیس موساد عملیات طوفان الاقصی همانند حادثه 
المپیک مونیخ در سال 1۹۷2 میلادی همسان انگاری 

می شود. نکته کلیدی در این تشبیه نه هدف قرار گرفتن 
ورزشکاران صهیونیست در آلمان، بلکه پاسخ موساد در 
سراسر جهان و کمپین ترور این سازمان علیه افراد دخیل 
کارشناسان حوزه منطقه  در این عملیات بوده است. 
راهبرد  کــردن  دنــبــال  بــا  رژیم صهیونیستی  معتقدند، 
»قورباغه پخته« به دنبال افزایش آستانه تحمل ایران 
در میدان سوریه است. رئیس شین بت با تهدید جنبش 

کــرد، تل آویو تمام سران  حماس اعــلام 
این گروه را در ترکیه، قطر و لبنان هدف 
کامی ارتش  قــرار خواهد داد. پس از نا
رژیم صهیونیستی برای یافتن و حذف 
یحیی السنوار و محمد الضیف در نوار 
غــزه، حال ســران این رژیــم بــرای جبران 
تحقیر نظامی به دنبال هدف قرار دادن 
فرماندهان میدانی  و  رهبران سیاسی 
مقاومت هستند تا به این وسیله بتوانند 
کنند.  بخشی از اعتبار خــود را بازیابی 
کاوی فعالیت های  برهمین اساس به وا
جوخه ترور رژیم صهیونیستی در چند 

وقت اخیر پرداختیم.
در  صهیونیستی  رژیـــم  تـــرور  نخستین 

دو هفته اخیر هدف قــراردادن محل اقامت سیدرضی 
موسوی در حومه دمشق به وسیله سه موشک هدایت 
شــونــده و شــهــادت فرمانده برجسته ایــرانــی در حــوزه 
پشتیبانی و لجستیک بود. پیشتر صهیونیست ها بارها 
برای حذف شهید موسوی اقــدام کرده بودند اما تا 2۵ 
دسامبر 2023 مــیــلادی موفق بــه انــجــام ایــن عملیات 

نشدند.دومین جنایت صهیونیست ها دوم ژانویه در 
بیروت رخ داد. جوخه ترور رژیم صهیونیستی که موفق به 
هدف قرار دادن فرماندهان میدانی مقاومت در منطقه 
کوچک غــزه نشده بــود، به وسیله چند موشک طبقه 
سوم آپارتمانی را در بیروت، پایتخت لبنان هدف قرار داد 
و صالح العاروری، نایب رئیس دفتر سیاسی و مسئول 
شاخه کرانه باختری جنبش حماس را به همراه چند نفر 

دیگر به شهادت رساند.
ــه لــبــنــانــی الاخــبــار،  ــامـ بــه گــــزارش روزنـ
حـــزب ا... به شهید الــعــاروری گفته بود 
تل آویو به دنبال ترورش است. در پاسخ 
به این جنایت، نجیب میقاتی، نخست 
ــرا...، دبیرکل  وزیـــر و ســیــد حــســن نـــصـ
تهدیدآمیز  ادبیاتی  با  لبنان  ــزب ا...  حـ
علیه رژیــم صهیونیستی اعــلام موضع 
گر این رژیــم به دنبال حمله  که ا کردند 
ک لبنان باشد، پاسخ مقاومت به  به خا
تجاوز هیچ حد و مرزی نخواهد داشت.

ــد روز رژیــــم  ــنـ ــه چـ ــلـ ــاصـ ــط بــــه فـ ــقـ فـ
ــزب ا...  حــ نــیــروی  چــنــد  صهیونیستی 
ــک از  ــزبـ ــن هــــــادی یـ ــی ــس ــه ح ــلـ ــمـ ازجـ
فرماندهان ارشــد ایــن جنبش را بامداد چهارم ژوئیه 
هدف قرار داد. به نظر می آید صهیونیست ها قصد دارند 
به وسیله حذف فرماندهان میدانی، هدف قرار دادن 
زیرساخت های حــزب ا... و مناطق مسکونی در جنوب 
لبنان، حزب ا... را مجبور به پاسخ متقابل کنند. به عبارت 
دیگر، تل آویو برای رهایی از فشار افکار عمومی و تغییر 

موازنه منطقه ای به دنبال اجرای سیاست صدور بحران 
گیر در شرق مدیترانه است. و جنگ فرا

طبق سند منتشر شده از منابع عبری، بنیامین نتانیاهو، 
نخست وزیر رژیم صهیونیستی به دستگاه های امنیتی 
این رژیم دستور داده است طرحی جامع برای حذف 
رهبران مقاومت آماده کنند. تداوم حمله به فرماندهان 
حماس، جهاد اسلامی، حزب ا... و نیروهای مستشاری 
ــران می تواند مقدمه ای بــرای تشدید جنگ پنهان  ای
میان تهران و تل آویو باشد. نیروهای مقاومت می توانند 
طبق راهبرد وحدت میدان ها، وارد مرحله جنگ نیمه 
سخت با رژیم صهیونیستی شوند. در این کارزار اطلاعاتی 
فرماندهان نظامی و شخصیت های افراطی صهیونیست 
در بانک اهداف مقاومت قرار خواهند گرفت. به عبارت 
دیگر تنها راه برای توقف ماشین ترور رژیم صهیونیستی، 
حذف آمران و شخصیت های برجسته صهیونیست در 

داخل و خارج فلسطین اشغالی است.
اقدامات ماشین ترور رژیم صهیونیستی در هفته های 
ایجاد  بـــرای  تــل آویــو  بــرنــامــه ریــزی  اخیر نشان دهنده 
کمپین تـــرور فــرمــانــدهــان مــقــاومــت در ســراســر غــرب 
آسیاست. این سیاست با هدف تخریب روحیه، تضعیف 
ســاخــتــارهــای فــرمــانــدهــی، احــیــای اعــتــمــاد به نفس و 
بازدارندگی رژیم صهیونیستی در برابر شبکه مقاومت 
دنبال می شود.برای توقف این روند به نظر می آید باید 
کمپینی بازدارنده در برابر دشمن صهیونیستی ایجاد 
شود. باید منتظر ماند و دید کــارزار جنگ نیمه سخت 
گــروه هــای مقاومت و رژیــم صهیونیستی به چه  میان 

سمت وسویی خواهد رفت.

ون از میدان ی نبرد بیر شکست استراتژ
چرا ماشین ترور صهیونیست ها نیز نتوانست آنها را نجات دهد؟

میدان

فکر  وقــت  هیچ  صهیونیست ها  شاید   
مرحله  وارد  زودی  ایــن  به  نمی کردند 
کتبر  سقوط و نابودی شوند. حمله ۷ ا
که به طوفان الاقصی شهرت یافت صحنه را به یکباره 

تغییر داد.
گر نتانیاهو تا پیش از این  حالا همه چیز روی دیگری دارد. ا
درگیر مخالف خوانی های گسترده داخلی بود و چشم امید 
به پــروژه خائنانه عادی سازی روابــط با اعــراب را داشت، 
حالا دیگر در معرکه ای گرفتار شده که هم داخل را از دست 
ــدارد. بامداد  داده و هم دیگر امیدی به عــادی ســازی ن
ــرای برپایی  روزی  کــه صهیونیست ها در حــال تـــدارک ب
چهلمین شنبه اعتراضی در 1۵ مهر 1402 بودند، نیروهای 
در  را  »طوفان الاقصی«  موفقیت آمیز  عملیات  مقاومت 
سرزمین های اشغالی و در بی خبری رژیم صهیونیستی و 
همه دستگاه های عریض و طویل اطلاعاتی و جاسوسی 
بنیامین  بــه ســرانــجــام رســانــدنــد. شکست همه جانبه 
نتانیاهو و دولت وی در پیش بینی و جلوگیری از عملیات 
کرد و همه  طوفان الاقصی، موقعیت »بی بی« را متزلزل 
انتقادها نسبت به این عملیات به نتانیاهو ختم می شد. 
منتقدان علت ناتوانی بنیامین نتانیاهو و کابینه وی در 
برابر طوفان الاقصی را تمرکز بیش از حد وی بر پیشبرد 
ــرا بــر بــه کــرســی نــشــانــدن آن و نیز  ــلاح قــضــایــی و اصـ اصـ
بی توجهی به هشدارها نسبت به شکل گیری شکاف های 
داخلی برمی شمارند. گرچه روند سقوط بنیامین نتانیاهو 
طــی یــک ســال گذشته بــه خــاطــر طــرح اصـــلاح قضایی 
آغاز شد اما با وقوع عملیات حماس سپس رد بخشی از 
اصلاحات قضایی از سوی دادگاه عالی رژیم صهیونیستی، 
قــرار  از پیش در سراشیبی  آیــنــده سیاسی بی بی بیش 
در  نتانیاهو  موقت  مــانــدن  بهانه  تنها  امــا  گرفته است. 
قدرت، استمرار جنگ ذیل ریاست وی بر کابینه جنگی 
است.در این میان ابطال بخشی از طرح اصلاح قضایی 
در حالی که بنیامین نتانیاهو نتوانسته از غبار عملیات 
طوفان الاقصی رهایی یابد، ضربه ای دیگر به مشروعیت 
او وارد کرد و بی بی را بیش از پیش در سراشیبی سقوط قرار 
داد. طرفداران بنیامین نتانیاهو به این دلیل که وی شش 
دوره سمت نخست وزیری رژیــم اشغالگر صهیونیستی 
را اشغال کرده، به وی لقب »شاه بی بی« داده اند و شاید 
همین لقب پر طمطراق، به او انگیزه داد تا با یک کودتا، 
زمینه را برای حکمرانی مطلوب به نفع خود و لیکود، حزب 
متبوع و دولتش فراهم کند. طرح اصلاح قضایی با هدف 
کــردن نظارت دیــوان عالی بر قوانین مصوب و  محدود 
انتصابات در دولت صهیونیستی، اوایــل دی سال 1401 
توسط »یــاریــو لــویــن« وزیــر دادگــســتــری ارائـــه شــد و این 
لایحه 23 اسفند همان سال در جلسه کنست )پارلمان 
اسرائیل( و در قرائت اول با 63 رای موافق و 4۷ رای مخالف 
به تصویب رسید و مقرر شد برای آن که به قانون تبدیل 
شود، در قرائت های دوم و سوم نیز به رای گذاشته شود 
و در کمیسیون های تخصصی رای بیاورد. اما دادگاه عالی 

رژیم صهیونیستی 11 دی سال 1401، قانون »لغو برهان 
معقولیت« را که بخشی از کلیت اصلاح قضایی پیشنهادی 
بنیامین نتانیاهو بود، باطل کرد. او قصد داشت با تصویب 
قانون لغو برهان معقولیت، جلوی نظر دیوان عالی رژیم 
صهیونیستی درباره مصوبات و انتصابات در دولت خود را 
بگیرد؛ اما اقدام دادگاه عالی رژیم صهیونیستی در رد این 
قانون، صدای مقامات تندروی کابینه نتانیاهو را درآورد.  
ایتامار بن گویر، وزیر امنیت داخلی رژیم صهیونیستی 12 

دی ماه اعــلام کرد در شرایطی که نظامیان این رژیــم در 
میدان نبرد کشته می شوند، لغو این قانون قبل از هر چیز 

روحیه آنها را تضعیف می کند!

     نزدیک به فروپاشی
کابینه جنگ  که خبرها از فروپاشی  این در حالی است 
کابینه  ارشــد  وزیــران  دارد.  حکایت  رژیم صهیونیستی 
اشــاره  بــا   1402 ســال  دی   16 رژیم صهیونیستی  جنگ 

به اختلاف ها بین مقام های نظامی و امنیتی در این 
چندانی  دوام  کابینه  ــن  ای کــه  کــردنــد  ــان  اذعـ کابینه، 
نخواهد داشت. در همین پیوند، نتایج نظرسنجی ها 
هم برای بنیامین نتانیاهو خوب نیست. براساس یک 
نظرسنجی جدید، ۷2 درصد از صهیونیست ها خواستار 
 31 نظرسنجی  ایــن  طبق  هستند.  نتانیاهو  استعفای 
درصد خواهان استعفای فوری و 41 درصد هم خواستار 
بنیامین  شــدنــد.  جنگ  پــایــان  از  پــس  وی  استعفای 

نتانیاهو همچنین بــرای لیکود حــزب متبوع خــود نیز 
، در  باعث مشکل شده و براساس نتایج نظرسنجی دیگر
کم لیکود  صورت برگزاری انتخابات زودهنگام، حزب حا
و  نتانیاهو شکست خواهد خــورد  بنیامین  ریاست  به 
کرسی های خود را از دست می دهد. خبر بد دیگر برای 
نتانیاهو این که متحدان اصلی وی نیز خواستار برکناری 
وی شده اند. روزنامه صهیونیستی یدیعوت آحارونوت 
آشــر مدینا، سخنگوی حزب  از  بــه نقل  چندی پیش 
شاس و متحد حزب لیکود نوشت: ادامه حضور نتانیاهو 
در قدرت حتی در صورت پیروزی بر مقاومت فلسطین 
متحدان  حمایت  از  حتی  دیگر  ــرا  زی اســت  غیرممکن 
سیاسی اصلی خود نیز برخوردار نیست. فرجام این که، 
رژیم صهیونیستی  در  فــرد  منفورترین  کنون  ا نتانیاهو 
است، شاید جنگ چند روزی به او برای ماندن در قدرت 

فرصت دهد اما سقوط وی حتمی است.

     تظاهرات اعتراضی شنبه ها، بلای جان »بی بی«
طرح اصلاح قضایی از همان روزهــای ابتدایی ارائه با 
گسترده داخلی و خارجی مواجه شد و  مخالفت های 
مخالفان مدعی بودند که این قانون دموکراسی را از بین 
می برد اما بنیامین نتانیاهو 18 دی 1401 به دفاع از این 
کرد ولی دفاع  طرح برخاست و ادعــای مخالفان را رد 
بنیامین نتانیاهو نتوانست صدای مخالفان داخلی و 
خارجی را خاموش کند و کار به جایی رسید که هشدارها 
مبنی بر وقوع جنگ داخلی در رژیم صهیونیستی در 
صــورت لغو این طرح بلند و بلندتر شد و راهپیمایی 
در بر  را  رژیم صهیونیستی  سراسر  شنبه ها،  اعتراضی 
نتانیاهو  بنیامین  بــا  مخالفت ها  آش  حتی  گــرفــت. 
به قدری شور شد که آنتونی بلینکن، وزیر خارجه آمریکا 
و حامی اصلی رژیم صهیونیستی نارضایتی واشنگتن را 
از این طرح اعلام کرد. با افزایش فشارها و اعتراض ها، 
نطقی  در   1402 فـــروردیـــن  شــشــم  نتانیاهو  بنیامین 
گرفته بــرای حصول  که تصمیم  کــرد  تلویزیونی اعــلام 
رای  از چند دستگی،  گسترده و جلوگیری  توافق  یک 
کنست درباره قانون تغییرات قضایی را به حالت تعلیق 
کید کرد هرگز از آنها دست نخواهد  درآورد اما همچنان تا
کشید. ولی این عقب نشینی نتیجه نداد و تظاهرات 
مردمی در اعتراض به طــرح اصــلاح قضایی بنیامین 
نتانیاهو که از 2۵ دی 1402 آغاز شده بود هر شنبه ادامه 
یافت و همه شهرها حتی کیبوتص ها را در برگرفت و گاه 
شمار معترضان به ۷00 هزار نفر می رسید و گاه مخالفان 
و  می کردند  تجمع  نتانیاهو  بنیامین  خانه  مقابل  در 
پلیس رژیم صهیونیستی نیز برای مهار معترضان دست 
به اعمال خشونت آمیز می زد! تظاهرات هفتگی از 2۵ 
دی 1401 آغــاز شد و به مدت 38 هفته استمرار یافت 
و هشتم مهر سال 1402 سی ونهمین تظاهرات به وقوع 
پیوست و اما یک اتفاق مانع از برگزاری چهلمین شنبه 

اعتراضی شد.

و   به سقوط  ر
نتانیاهو چگونه خودش و صهیونیست ها را در مرداب فروبرده است؟

علت اصرار برای تصویب اصلاح قضایی 
گرچه بسیاری طرح اصلاح قضایی را نشانه ای از فروپاشی دموکراسی در رژیم صهیونیستی می دانستند و با آن مخالفت می کردند اما علت اصلی مخالفت با 
کمه به اتهام فساد مالی و پرونده های متعدد قضایی بود،  این طرح، اهداف بنیامین نتانیاهو برای پنهان شدن پشت طرح اصلاح قضایی برای فرار از محا
چنان که ایهود اولمرت نخست وزیر اسبق رژیم صهیونیستی چهارم بهمن 1401 افشا کرد که هواداران حزب لیکود تلاش دارند با انجام اصلاحات و تغییرات 
کمه نجات دهند. وی همچنین گفت: گروهی از اراذل و اوباش خشونت طلب که اداره دولت را در دست گرفتند، به دنبال آن  پیشنهادی، نتانیاهو را از محا

هستند که از شر قضات و مشاور حقوقی دولت خلاص شوند زیرا آنها مانعی در راه تغییر سیستم دموکراتیک هستند.

ث
مک

از پرونده های فساد »بی بی« چه می دانیم؟
روزنامه تایمز اسرائیل اوایل بهمن سال 1401 در گزارشی ضمن تایید سخنان ایهود اولمرت مبنی بر تلاش 
کمه از اتهام فساد، به تشریح پرونده های بنیامین  هــواداران بنیامین نتانیاهو برای نجات وی از محا
گزارش این نشریه، بنیامین نتانیاهو  نتانیاهو موسوم به »1000«، »2000«، »3000« و »4000« پرداخت. به 
ــزار دلار رشــوه به عنوان هدیه از سرمایه داران  که حــدود 300 ه در پرونده موسوم به »1000« متهم است 
یهودی دریافت کرده است. بر اساس این پرونده، وی به کلاهبرداری، فریبکاری و خیانت در امانت متهم 
شده است. در پرونده »2000« نیز نتانیاهو متهم به زد و بند با ارنون موزس، صاحب امتیاز روزنامه معروف 
یدیعوت آحارونوت است تا گزارش و اخبار مثبت او و فعالیت هایش در این روزنامه منتشر شود و روزنامه 
خصوصی اسرائیل هیوم )اسرائیل امروز( یعنی رقیب یدیعوت آحارونوت از سوی دولت زیر فشار قرار گیرد 
اما به گزارش تایمز اسرائیل، پر سر و صداترین پرونده بنیامین نتانیاهو پرونده »3000« است که مربوط به 
خرید سه زیر دریایی از آلمان است و در سال 13۹۵ جنجال زیادی به راه انداخت و برخی نمایندگان کنست 
)پارلمان( و سیاستمداران اسرائیلی، بنیامین نتانیاهو را زیر تیغ انتقادات شدید قرار دادند. پرونده »4000« 
نیز به مسأله زد و بند نخست وزیر رژیم صهیونیستی با مالک شرکت مخابراتی »بیزک« که صاحب امتیاز 
پایگاه خبری »واللا« است، بازمی گردد که بر اساس گزارش دادستانی رژیم اسرائیل، وی در این پرونده متهم 
به فساد گسترده است. بنیامین نتانیاهو در این پرونده متهم است که میلیون ها دلار تسهیلات مالی در 
اختیار شاوول الویچ، مالک این شرکت قرار داده تا پایگاه خبری واللا رسانه زیر نظر این شرکت از نخست وزیر 

و خانواده اش حمایت رسانه ای کند.

برش

عملیات مقاومت 
فلسطین در هفتم 
اکتبر تأثیر شگرفی 

بر روان شناسی 
سیاسی سران 

رژیم صهیونیستی 
در قبال تهدیدات 

خارجی و محور 
مقاومت گذاشته 

است


